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består. Arbejderne har fået en beskeden lønforbedring, men har 
udtrykt frygt for, at hele denne forbedring og mere til vil smuldre 
væk igennem skatteforhøjelser og varefordyrelser, og klamrer sig 
til det håb, at en lov om prisstop vil standse prisstigningerne. De 
har ikke turdet tro på muligheden af også at få gennemført et skatte- 
stop, siden de ikke har fremført dette krav. 

Vi mener, at et prisstop ikke er nok til at skabe det arbejds- 
humør, som skal til for at give det, man kalder ro på arbejdsplad- 
serne. Der må prisnedsættelser til, således at arbejderen kan se, at 
det også kan gå den anden vej, altså den rigtige vej, så at pengene 
får større købekraft." 

Finansministeren indskrænkede sig ved lovforslagets 1. behand- 
ling til at udtale: 

홢Det spørgsmål, som dette lovforslag omhandler, behandles 
allerede i et folketingsudvalg, og da vi er midt i forhandlingerne dér, 
vil jeg finde det rimeligt, at man fortsætter disse drøftelser. Jeg 
finder derfor ikke grund til at tage stilling til lovforslaget her i dag." 

Udenfor forslagsstillerens eget parti mødte lovforslaget kun 
tilslutning hos kommunisterne, hvis ordfører anbefalede det til 
vedtagelse. 

Ordførerne for de øvrige partier mente ligesom finansministeren, 
at man måtte fortsætte de forhandlinger, som var i gang angående 
tøjskatten. 

Det udvalg, hvortil forslaget henvistes, afgav ikke betænk- 
ning om det. 

46. Forslag til lov om ændringer i lov om byggeri 
med offentlig støtte. (Af Paabøl). [A. sp. 2113]. 

Fremsat mundtligt i folketinget 4/5 (F. sp. 4521). 1. beh. 
17/5 (F. sp. 4838). Partiernes ordførere: Carl P. Jensen, Paabøl, 
Thestrup, Kirsten Gloerfelt-Tarp, Alvilda Larsen og Søren 
Olesen. Henvist til udvalg på 17 medlemmer (Carl P. Jensen, 
Einer-Jensen, Poul Hansen (Svendborg), Horn, Kjældgaard, 
Holger Larsen, Axel Ivan Pedersen, Paabøl [formand], N. Chr. 
Christensen, Jensen-Broby, Thisted Knudsen, Lorentzen, 
Thestrup [næstformand], Aksel Møller, Adolph Sørensen, Kir- 
sten Gloerfelt-Tarp og Bertel Dahlgaard). 

Lovforslaget, der tilsigtede indenfor rammerne af det i 
lov nr. 107 af 14. april 1955 om byggeri med offentlig støtte 
fastsatte samlede udlånsbeløb at overføre midler fra det sociale 


